
 

Decreto Dirigenziale n. 11 del 29/01/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06. VOLTURA AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI  IMPIANTO DI

STOCCAGGIO E TRATTAMENTO RIFIUTI NON PERICOLOSI D.D. N. 109 DEL 08.06.2012

E SUCCESSIVA MODIFICA NON SOSTANZIALE D.D. N. 184 DEL 25.09.2013, ART. 208,

D.LGS 152/06 ED INCLUSIONE DELL'AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN

ATMOSFERA D.D. N. 116 DEL 13.06.2011, ART. 269, D.LGS 152/06, DALLA DITTA NAPPI

SUD SERVIZI PER LE AZIENDE DI NAPPI ANTONIO ALLA DITTA NAPPI SUD SRL,

IMPIANTO UBICATO NEL COMUNE DI BATTIPAGLIA,VIA DELLE INDUSTRIE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  1 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO:  
- che la Ditta NAPPI SUD SERVIZI PER LE AZIENDE di Nappi Antonio, per l'impianto ubicato nel 
Comune di Battipaglia,Via Delle Industrie, è titolare:  

• dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 116 del 12.06.2011, rilasciato ai sensi 
dell'art. 269, D.Lgs 152/06; 

• dell' autorizzazione all'esercizio dell'impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi  
D.D. n.109 del 08.06.2012 e successiva modifica non sostanziale D.D. n. 184 del 25.09.2013, 
rilasciati ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06; 

 
- che in data 04.01.2015, prot. 657,  la ditta NAPPI SUD SRL, Legale Rappresentante, sig. Nappi 
Antonio, nato a Battipaglia il 15.09.1961, ha trasmesso istanza di voltura dei succitati decreti 
autorizzativi, dalla Ditta NAPPI SUD SERVIZI PER LE AZIENDE di Nappi Antonio alla società NAPPI 
SUD SRL, allegando la seguente documentazione: 

• Copia Visura di Evasione  della Camera di Commercio di Salerno; 
• Dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia del legale rappresentante/direttore tecnico, ai 

sensi dell'art. 85, comma 3, D.Lgs 159/2011; 
• Copia Atto di costituzione di società a responsabilità limitata, Rep n. 2486, Racc. n. 1983, 

registrato a Sora il 29.12.2015 al n. 4744, serie 1T, autenticato dal dott. Matteo Baldassarra, 
Notaio in Sora il 21.12.2015; 

 
- che in data 22.01.2016, prot. 45865, la ditta  NAPPI SUD SRL ha trasmesso l'appendice di voltura della 
polizza fidejussoria n. P82 137 GE06148262, della ATRADIUS CREDIT INSURANCE N.V. agenzia di 
Napoli/Salerno, con scadenza al 08.06.2021; 

 
CONSIDERATO che l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera va ricompresa nell'autorizzazione unica 
rilasciata ai sensi del comma 6, dell'art. 208, del D.Lgs 152/06; 
 
RITENUTO di dover procedere alla voltura  del D.D. n.109 del 08.06.2012 e successivo D.D. n. 184 del 
25.09.2013, rilasciati ai sensi dell'art. 208, D.Lgs 152/06, ricomprendendo in essi il D.D. n. 116 del 
12.06.2011, rilasciato ai sensi dell'art. 269 del D.Lgs 152/06, con il quadro riepilogativo delle emissioni si 
seguito riportato: 
 

Concentrazione Flusso di Massa Camino Inquinanti 

mg/Nm³ gr/h 

E1 Polveri 0,29000 0,00058 

E2 Polveri 0,18000 0,00198 

 
 
VISTO: 
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006; 
- la D.G.R.C. n. 81/2015; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
-  di concedere  la voltura  dell'autorizzazione all'esercizio dell' impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti 
non pericolosi D.D. n.109 del 08.06.2012 e successiva modifica non sostanziale D.D. n. 184 del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  1 Febbraio 2016



 

 

 
 

25.09.2013, rilasciati ai sensi dell'art. 208, D.Lgs 152/06, ubicato nel Comune di Battipaglia, Via Delle 
Industrie, dalla Ditta NAPPI SUD SERVIZI PER LE AZIENDE di Nappi Antonio, alla  Ditta NAPPI SUD 
SRL, Legale Rappresentante sig. Nappi Antonio, nato a Battipaglia il 15.09.1961  
- di includere  nella presente autorizzazione l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 116 del 
12.06.2011, rilasciato ai sensi dell'art. 269 del D.Lgs 152/06 con le prescrizioni di seguito riportate: 
1) di stabilire che i controlli sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno, le cui risultanze 
dovranno poi essere trasmesse alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno; 
2) che le copie delle risultanze dei controlli annuali dovranno essere custodite presso la sede 
dell'impianto a disposizione degli organi preposti ai controlli; 

3) di fare obbligo  alla Ditta della tenuta dei registri di cui all’Appendice 1 e 2, Allegato VI, parte V del 
D.Lgs. 152/06, nonché, in caso di installazione dei sistemi di monitoraggio in continuo delle emissioni, 
del registro di cui all’Appendice 3, Allegato VI, parte V del D.Lgs. 152/06; 
4) di stabilire  che le caratteristiche dei dispositivi di accessibilità e dei punti di misura e campionamento 
per la verifica dei limiti delle emissioni in atmosfera, siano conformi a quanto disposto dalla D.G.R.C. 
4102/92 e dal D.Lgs. 152/06; 
5) di fare obbligo alla Ditta di  impegare una idropulitrice per l'abbattimento delle polveri dei piazzali; 
6) che le caratteristiche quali-quantitative dei rifiuti conferiti, nonchè le attività che si intendono svolgere 
devono essere conformi a quelle approvate con D.D. n. 1480 del 18.12.2008 di esclusione dalle 
procedure VIA; 
- di revocare  il D.D. n. 116 del 12.06.2011; 
- di confermare integralmente le prescrizioni cui ai  D. D. n.109 del 08.06.2012 e successivo D.D. n. 
184 del 25.09.2013 ; 
- di precisare che l'esercizio dell'impianto terminerà i l 08/06/2020, così come riportato nel D.D. n. 
109/2012, con l'obbligo di chiedere, ai sensi dell'art. 208, comma 12, del D.Lgs 152/06, almeno 180 
giorni prima, di detta scadenza, il rinnovo dell'autorizzazione; 
- di dare atto  che la presente autorizzazione non esonera la Ditta NAPPI SUD SRL dal conseguimento 
di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa 
vigente, per l’esercizio dell’attività in parola; 
- di specificare  espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
- di inviare  copia del presente Decreto alla Ditta NAPPI SUD SRL, alla Direzione Generale per 
l'Ambiente e l'Ecosistema della Regione Campania, all’A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL di Salerno, 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno e al Sindaco del Comune di Battipaglia, alla Sezione 
Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli; 
- di pubblicare  il presente atto sul BURC.                                                                                                                  
                                                                                                 Dr Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  1 Febbraio 2016


	BURC n. 6 del  1 Febbraio 2016

